2

	[image: image1.jpg]

    КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Администрация  Мокроусовского  муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04 апреля   2024 г.                                       № 263
с. Мокуроусово

О назначении лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе  возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Мокроусовского  муниципального округа Курганской области
        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023г. «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» в целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы на территории Мокроусовского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Мокроусовского муниципального округа, с целью эвакуации в безопасные районы, согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Директору МКУ «Центр ГО и ЗНЧС Мокроусовского муниципального округа»
Директору  МКУ «Южный территориальный отдел Мокроусовского муниципального округа», Директору МКУ «Северный  территориальный отдел Мокроусовского муниципального округа» провести инструктаж с лицами, ответственными за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Мокроусовского муниципального округа в срок до 05.04.2024г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа.

4. Настоящее постановление  опубликовать в «Информационном вестнике Мокроусовского муниципального округа», обнародовать  на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский муниципальный округ с. Мокроусово ул. Советская д.31 и во всех населенных пунктах Мокроусовского муниципального округа Курганской области.
Глава Мокроусовского

муниципального округа                                                                                  В.В.Демешкин

        исп .

Лопарев Е.В

 (835234)97741

Список лиц, ответственных за оповещению и эвакуацию населения  при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций  на территории Мокроусовского муниципального округа.
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Фамилия, Имя, Отчество
	Контактный телефон

	1
	деревня Денисово
	Немеренко Валерий Николаевич
	89003767616

	2
	село Одино
	Ильиных Виктор Васильевич
	89025941962

	3
	деревня Чесноково
	Власова Светлана Ивановна
	89125719479

	4
	село Лапушки
	Борисенко Александр Иванович
	89003764349

	5
	деревня Пивишное
	Езиашвили Аслан Отарович
	89195902495

	6
	деревня Круглое
	Буйков Михаил Александрович
	89003783522

	7
	село Малое Мостовское
	Папулов Игорь Геннадьевич
	89091739734

	8
	деревня  Малое Середкино
	Черепанов Анатолий Дмитриевич
	89630100352

	9
	деревня  Отставное
	Орлова Антонина Трофимовна
	89091479125

	10
	деревня Межеумное
	Малышенко Сергей Анатольевич
	89003751388

	11
	деревня Многополье
	Богданов Николай Васильевич
	89195999211

	12
	деревня  Круглое
	Садыров Сарсенбай Тафтанович
	89025991968

	13
	село Травное
	Плахина Полина Викторовна
	89003771161

	14
	деревня Еремино
	Рухлова Ирина Николаевна
	89634387937

	15
	село Уварово
	Рухлов Владимир Евлампьевич
	89003829528

	16
	деревня Большое Песьяное
	Дубровин Виктор Антонинович
	89003810242

	17
	село  Михайловка
	Евдокимов Сергей Витальевич
	9097417383

	18
	деревня Новотроицкое
	Михайлов Андрей Михайлович
	89003802407

	19
	село  Рассвет
	Тютрин Александр Александрович
	89025912502

	20
	деревня Воскресенка
	Сединкин Геннадий Витальевич
	89512712190

	21
	село Лопарево
	Булатов Денис Алексеевич
	89003830079

	22
	деревня Сливное
	Квашнина Ольга Прокопьевна
	89003775684

	23
	деревня Дмитриевка
	Барбашин Федор Александрович
	89630104892

	24
	село Старопершино
	Михайлов Петр Михайлович
	89634371797

	25
	деревня Малое Песьяное
	Бакуев Мусрат Хусаинович
	89129775135

	26
	село Сунгурово
	Усов Алексей Анатольевич
	89195706398

	27
	деренвя Каракуль
	Абилев Руслан Бекович
	89003751654

	28
	деревня  Тетерье
	Шепелина Анна Витальевна
	89025914615

	29
	село Утичье
	Алексеев Андрей Анатольевич
	89025989892

	30
	деревня Большое Щучье
	Потанин Николай Анатольевич
	89512700407

	31
	село  Шелепово
	Сединкин Алексей Александрович
	89025914622

	32
	село Куртан
	Черепанов Владимир Владимирович
	89003757121

	33
	деревня Кукарская
	Барсуков Александр Игнатьевич
	89828087853

	34
	деревня Пороги
	Лыжин Валерий Юрьевич
	89125265559

	35
	деревня Кокарево
	Беляев Вячеслав Васильевич
	89195797734

	36
	село Крепость
	Вершинин Сергей Анатольевич
	89129720805

	37
	деревня Карпунино
	Лыжина Светлана Викторовна
	89195818060

	38
	деревня Курская
	Туртаев Булат Нуржанович
	89772413955

	39
	деревня Фатежская
	Бирюков Андрей Петрович
	89003775675

	40
	село Щигры
	Москалев Олег Владимирович
	89025939145

	41
	деревня Большое Каменнное
	Беспоместных  Елена Александровна
	89003836257

	42
	село Мокроусово
	Лопарев Евгений Владимирович
	89195753713

	43
	деревня Осеево
	Не проживают

	44
	деревня Селезнево
	Не проживают

	45
	деревня Полой
	Не проживают

	46
	деревня Семискуль
	Не проживают

	47
	деревня Жиляковка
	Не проживают

Приложение к постановлению Администрации Мокроусовского муниципального округа

от  04 апреля 2024 года № 263 «О назначении лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Мокроусовского  муниципального округа Курганской области »